rium Romanum, t . VII, p. 244-24 7. 
589 Anna Jagellonica; cfr. N. 211, notam 289. 
59° Cfr. N. 211. 
591 Petrus Myszkowski. 
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Significat oratorem Gallicum (lacobum d'Espeisses) quadriduo ante ex 
Prussia et Lithuania revertisse, ubi nomine regis (Henrici) cum proceribus 
illarum provinciarum colloquia habuerit; eundem d 'Espeisses per secreta­
rium reginae (Catharinae de Medicis) relationem suam in Galliam trans­
misisse. Arbitratur reditum regis in Poloniam esse necessarium ad maiora 
incrementa et commoda Turcarum et Moscovitarum in Polonia impedienda. 
Praeterea regem nunc debere mittere 300 in 400 milia scutorum ad satisfa­
ciendum necessitatibus Regni urgentioribus. Nuntiat etiam se ad regem lit­
teras dedisse eique scripsisse de necessitate ipsius reditus ad imminens peri­
culum belli civilis a Polonia avertendum. Candidatos Regni ad fac tionem 
"Piasti" pertinentes et magnum ducem Moscoviae autumare regem non esse 
rediturum propter difficultates Regni Galliae internas et propter pericula 
cum itinere coniuncta. Oratore m d 'Espeisses se certiorem fecisse regem ar­
ticulos ("Henricianos'') observare non desinere et Confoederationem Varsa­
viensem de religione confirmare. Hoc praesenti tempore regem - habita ra­
tione magnae auctoritatis Alberti Laski - designatum sibi reditus terminum 
prorogare conari. Magnum ducem Moscoviae tolerantes et indulgentes con­
stitutiones Parisienses ad commodum et utilitatem suam interpretari, sedu­
los et ardentes catholicos Polonos ad protestationem hac in parte concitando. 
Mittit exempla trium epistularum (duarum ltalice et unius Latine scripta­
rum) notis arcanis exaratarum (cfr. N. 253-256), regi (Henrico) inscripta­
rum. Supradictum d'Espeisses se etiam edocuisse de litteris ab "agente" regis 
Galliae Vindobonensi (Ioanne de Vulcob) die 10 I ad "agentem" regium Ant­
verpiensem (quendam Pianot), in Poloniam adventurum, datis. Eundem 
d'Espeisses sub finem Februarii Posnania revertisse et attutisse nuntios de 
eis, quae in Polonia Maiore post mortem duorum praecipuorum senatorum: 
castellani Gedanensis (Ioannis Tomicki) et Venceslai Ostror6g evenerint. 
Epum Cuiaviensem (Stanislaum Karnkowski) sibi perscripsisse Albertum 
Laski apud eum Volboriae commoratum esse; eum esse in Regno (similiter ac 
Radziwill nuncupatus "Orbus" in Lithuania) fautorem reditus regis in Polo­
niam mense Septembri faciendi, si prius promissam pecuniam miserit. Cra­
coviae diligenter agere ablegatos ducis Ferrariae (Alfonsi Il), qui communi­
cato cum Zboroviis consilio candidaturam patroni sui ad Regnum Poloniae 
adiuvare temptent. Posnaniae haereticos publicam iniuriam monacho Fran­
ciscano intulisse et contra collegium Societatis Iesu oppidandos instigare. 
Post obitum epi Posnaniensis (Adami Konarski) in ipsius domicilio in 
Ciqien ortas esse controversias de hereditate post defunctum relicta; eius­
modi controversiis, quibus soror defuncti episcopi praesit, tam catholicos 
(ex.gr. filium castellani olim Calissiensis, Ioannis Sierakowski) quam haere­
ticos (ex. gr. Ioannem Zborowski) et legatos regis Galliae interesse.